

(Окончание. Начало на 9–18-й стр.).

100
Целевой показатель 1.1.3.1. Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по экономике Свердловской области
Источники информации — форма государственной статистической отчетности «Сведения о численности и оплате труда работников сферы культуры по категориям персонала» № 31-культура, утвержденная приказом Федеральной службы государственной статистики от 19.11.2014 № 671 «Об утверждении статистического инструментария для проведения федерального статистического наблюдения в сфере оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы и науки, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (далее — приказ Федеральной службы государственной статистики от 19.11.2014 № 671).

101
Целевой показатель 1.1.3.6. Количество реализованных дополнительных образовательных программ в сфере культуры (повышение квалификации)
Источники информации — годовые информационные отчеты о деятельности областных государственных учреждений культуры, которые представляются в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011 № 76-ПП «О порядке формирования государственного задания в отношении государственных учреждений Свердловской области и финансового обеспечения государственного задания».

102
Целевой показатель 1.1.3.9. Количество получателей стипендий Губернатора Свердловской области ведущим деятелям культуры и искусства Свердловской области и талантливой молодежи, профессионально работающей в сфере искусства
Источники информации — приказ Министерства культуры Свердловской области.
Значение показателя рассчитывается как количество получателей стипендий Губернатора Свердловской области ведущим деятелям культуры и искусства Свердловской области и талантливой молодежи, профессионально работающей в сфере искусства.

103
Целевой показатель 2.2.1.1. Количество обучающихся в профессиональных образовательных организациях (учреждениях) Свердловской области в сфере культуры и искусства
Источники информации — форма государственной статистической отчетности «Сведения об образовательном учреждении, реализующем программы среднего профессионального образования» № СПО-1 «Сведения об образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования», утвержденная приказом Федеральной службы государственной статистики от 21.08.2014 № 529 «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством образования и науки Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью образовательных организаций».

104
Целевой показатель 2.2.1.3. Доля выпускников детских школ искусств, поступающих на обучение в профессиональные образовательные организации (учреждения) в сфере культуры и искусства, в возрасте от 25 до 65 лет, прошедшего повышение квалификации (или) профессиональную подготовку, в общей численности занятого в сфере культуры населения этой возрастной группы
Источники информации — Указ Президента Российской Федерации от 07 мая № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»; приказ Министерства культуры Свердловской области.

105
Целевой показатель 2.2.1.5. Доля детских школ искусств, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве таких организаций (учреждений)
Источники информации — форма федерального статистического наблюдения № 1-ДМШ «Сведения о детской музыкальной, художественной, хореографической школе и школе искусства», утвержденная приказом Федеральной службы государственной статистики от 15.07.2011 № 324.

106
Целевой показатель 2.2.2.1. Количество получателей стипендий Губернатора Свердловской области «Юные дарования», ежегодных премий Губернатора Свердловской области «Лучшему педагогическому партнерству» и «За выдающийся вклад в сохранение и развитие культурного наследия образования на Среднем Урале»
Источники информации — приказ Министерства культуры Свердловской области.
Значение показателя рассчитывается как количество получателей стипендий и премий Губернатора Свердловской области обучающимся, педагогическим и руководящим работникам образовательных учреждений культуры и искусства.

107
Целевой показатель 3.3.1.1. Доля государственных учреждений, в отношении которых Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции учредителя, в которых проводятся мероприятия по контролю за использованием субсидий в соответствии с целями их предоставления, в их общей численности
Источники информации: приказ Министерства культуры Свердловской области; количество актов по итогам проведения мероприятий по контролю за использованием субсидий в соответствии с целями их предоставления.

108
Целевой показатель 3.3.1.4. Доля реализованных контрольных мероприятий по осуществлению государственного контроля в установленной сфере в числе завершенных
Источники информации: приказ Министерства культуры Свердловской области; количество актов по итогам проведения контрольных мероприятий.

109
Целевой показатель 3.3.1.6. Уровень удовлетворенности населения качеством и доступностью оказываемых населению государственных услуг в сфере культуры
Источники информации — результаты независимой оценки качества работы государственных учреждений культуры и профессиональных образовательных организаций (учреждений), находящихся в ведении Министерства культуры Свердловской области, проводимой Общественным советом при Министерстве культуры Свердловской области в форме опроса потребителей государственных услуг в сфере культуры.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2015 № 323-ПП
г. Екатеринбург
О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 года, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1269-ПП

2
графу 3 строки 6 изложить в следующей редакции:
«квсро: 3 855 481,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 651 633,7 тыс. рублей;
2015 год — 466 249,3 тыс. рублей;
2016 год — 407 439,3 тыс. рублей;
2017 год — 293 867,4 тыс. рублей;
2018 год — 668 390,5 тыс. рублей;
2019 год — 681 190,5 тыс. рублей;
2020 год — 686 690,5 тыс. рублей, из них:
областной бюджет: 3 095 290,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 476 216,6 тыс. рублей;
2015 год — 419 826,6 тыс. рублей;
2016 год — 355 603,8 тыс. рублей;
2017 год — 255 051,6 тыс. рублей;
2018 год — 532 497,4 тыс. рублей;
2019 год — 532 497,4 тыс. рублей;
2020 год — 532 497,4 тыс. рублей;
федеральный бюджет: 583 854,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 130 921,8 тыс. рублей;
2015 год — 35 785,8 тыс. рублей;
2016 год — 35 785,8 тыс. рублей;
2017 год — 35 785,8 тыс. рублей;
2018 год — 102 858,4 тыс. рублей;
2019 год — 118 858,4 тыс. рублей;
2020 год — 123 858,4 тыс. рублей;
местный бюджет: 176 336,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 44 515,3 тыс. рублей;
2015 год — 19 536,9 тыс. рублей;
2016 год — 16 049,7 тыс. рублей;
2017 год — 3 030,0 тыс. рублей;
2018 год — 33 034,7 тыс. рублей;
2019 год — 29 834,7 тыс. рублей;
2020 год — 30 334,7 тыс. рублей»;

3
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». В полномочия Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области (далее — Министерство) не входит функция, связанная с подготовкой кадров для организаций, участвующих в торгах, поскольку в торгах могут принимать участие организации, осуществляющие свою деятельность на территории Российской Федерации и при необходимости имеющие лицензию, что подразумевает наличие специалистов определенной квалификации.
Подготовкой документации для проведения торгов занимаются специалисты Министерства.
По состоянию на 01 января 2014 года кадровый состав Министерства составил 84 человека (в том числе 78 государственных гражданских служащих), из них 21 человек — члены контрактной службы, принимающие непосредственное участие в подготовке аукционной и конкурсной документации.
Образовательный уровень государственных гражданских служащих Министерства (далее — ГГС) на протяжении последних лет остается стабильным: в 2010 году высшее образование имели 100 процентов ГГС, в 2013 году — 100 процентов.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и иными законодательными актами Российской Федерации на основании оценки уровня и повышения квалификации государственных гражданских служащих Свердловской области за период 2010–2013 годов 50 сотрудников Министерства повысили свой профессиональный уровень. В 2014 году прошли обучение на курсах повышения квалификации 41 ГГС, из них по темам «Государственное управление», «Управление государственными и муниципальными закупками» и «Организация предоставления государственных услуг» — 24 человека (58,5 процента).

4
4) в приложении № 1:
в графе 3 строки 11 слова «(от общей численности населения Свердловской области)» заменить словами «(в процентах на 10 тысяч человек постоянного населения Свердловской области)»;
графу 3 строки 12 изложить в следующей редакции:
«Целевой показатель 2. Доля специалистов областных государственных и муниципальных бюджетных учреждений, государственных органов и органов местного самоуправления, прошедших курсы повышения квалификации в области охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности за счет средств областного бюджета, в общей численности работающих в вышеуказанных учреждениях специалистов, принимающих решения в области охраны окружающей среды»;
в строке 12:
в графах 6, 7 и 8 число «71,9» заменить числом «50,2»;
в графе 9 число «84,7» заменить числом «52,3»;
в графе 10 число «87,9» заменить числом «54,4»;
в графе 11 число «91,0» заменить числом «56,4»;
в строке 13:
в графе 6 число «92,3» заменить числом «80,1»;
в графе 7 число «92,1» заменить числом «80,2»;
в графе 8 число «92,2» заменить числом «80,3»;
в графе 9 число «92,3» заменить числом «80,4»;
в графе 10 число «92,4» заменить числом «80,5»;
в графе 11 число «92,5» заменить числом «80,6»;
дополнить строкой 42 (прилагается);
5) в приложении № 2:
наименование графы 11 изложить в следующей редакции:
«Индикатор целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия»;
в строке 1:
в графе 3 число «4 199 445,0» заменить числом «3 855 481,2»;
в графе 5 число «606 732,9» заменить числом «466 249,3»;
в графе 6 число «559 039,5» заменить числом «407 439,3»;
в графе 7 число «345 747,4» заменить числом «293 867,4»;
в строке 2:
в графе 3 число «905 854,4» заменить числом «583 854,4»;
в графе 5 число «161 785,8» заменить числом «35 785,8»;
в графе 6 число «182 785,8» заменить числом «35 785,8»;
в графе 7 число «84 785,8» заменить числом «35 785,8»;
в строке 3:
в графе 3 число «3 104 614,1» заменить числом «3 095 290,8»;
в графе 5 число «420 249,9» заменить числом «410 926,6»;
в строке 4:
в графе 3 число «591 376,9» заменить числом «588 543,9»;
в графе 5 число «67 956,0» заменить числом «65 123,0»;

5
в строке 5:
в графе 3 число «188 976,5» заменить числом «176 336,0»;
в графе 5 число «24 697,2» заменить числом «19 536,9»;
в графе 6 число «20 649,9» заменить числом «16 049,7»;
в графе 7 число «5 910,0» заменить числом «3 030,0»;
в строке 6:
в графе 3 число «334 456,2» заменить числом «327 944,5»;
в графе 5 число «32 911,7» заменить числом «26 400,0»;
в строке 8:
в графе 3 число «290 072,1» заменить числом «285 063,1»;
в графе 5 число «26 009,0» заменить числом «21 000,0»;
в строке 9:
в графе 3 число «79 317,3» заменить числом «74 308,3»;
в графе 5 число «32 009,0» заменить числом «18 000,0»;
в строке 10:
в графе 3 число «29 289,9» заменить числом «27 787,2»;
в графе 5 число «6 902,7» заменить числом «5 400,0»;
в строке 11:
в графе 3 число «3 864 988,8» заменить числом «3 527 536,7»;
в графе 5 число «573 821,2» заменить числом «439 849,3»;
в графе 6 число «542 739,5» заменить числом «491 139,3»;
в графе 7 число «343 276,6» заменить числом «291 396,6»;
в строке 12:
в графе 3 число «890 760,2» заменить числом «568 760,2»;
в графе 5 число «161 785,8» заменить числом «35 785,8»;
в графе 6 число «182 785,8» заменить числом «35 785,8»;
в графе 7 число «84 785,8» заменить числом «35 785,8»;
в строке 13:
в графе 3 число «2 814 542,0» заменить числом «2 810 227,7»;
в графе 5 число «394 240,9» заменить числом «389 926,6»;
в строке 14:
в графе 3 число «512 059,0» заменить числом «454 235,6»;
в графе 5 число «44 947,0» заменить числом «47 123,0»;
в строке 15:
в графе 3 число «159 686,6» заменить числом «148 548,8»;
в графе 5 число «17 794,5» заменить числом «14 136,9»;
в графе 6 число «20 649,9» заменить числом «16 049,7»;
в графе 7 число «5 910,0» заменить числом «3 030,0»;
в строке 17:
в графе 3 число «1 937 344,1» заменить числом «1 931 259,7»;
в графе 5 число «280 338,4» заменить числом «274 254,0»;
в строке 18:
в графе 3 число «1 930 747,5» заменить числом «1 924 856,3»;
в графе 5 число «279 289,0» заменить числом «273 398,4»;
в строке 19:
(Продолжение на 20-й стр.).